
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

 

 

PORTARIA Nº 24.197, DE 28 DE MARÇO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Fica revogada a Portaria nº 24.116, de 13 de março de 2019, que transfere a servidora 

MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

para a Secretaria Municipal de Educação.  

  

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de março de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

PORTARIA Nº 24.198, DE 28 DE MARÇO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Fica revogada a Portaria nº 24.117, de 13 de março de 2019, que transfere a servidora 

ROSANGELA NOGUEIRA DE ASSIS BUENO da Secretaria Municipal de Saúde para a 

Secretaria Municipal de Educação.  

  

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de março de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 070 DE 27 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROZALINA 

CARVALHO GOMES RUIZ, como responsável pelo controle 

e execução do Contrato de Locação abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ, Matrícula nº. 107956 

e CPF: 695.727.801-82, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos a partir de 16/02/2019. 

 

 

Rondonópolis, 27 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

_____________________________________________________________________________ 

CONTRATADO/

LOCADOR 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA.   

CONTRATO 

Nº: 125/15 

QUINTO 

TERMO 

ADITIVO  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MONITORAMENTO E 

VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, 

COM LOCAÇÃO, 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E 

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 

16/02/2019 

à 

16/04/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 27/03/2019. 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

231/2019 
20770 

Elenise Moraes 

dos Santos 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

13 dias – a partir do dia 

18/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
128104 

Jaqueline 

Goncalves 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

18/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
138673 

Geralda Maria 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

19/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
138347 

Keila Alves 

Ferreira Souza 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

01 dia – no dia 19/03/2019 – 

Licença Médica. 

231/2019 144002 
Telma Marina 

de Arruda 

Apoio 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

19/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
153800 

Maria Ivanilda 

de Sousa 

Araujo 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – no dia 20/03/2019 – 

Licença Médica. 

231/2019 
141917 Arlete Moreira 

Docente da 

Educação 

Infantil 

06 dias – a partir do dia 

21/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
112593 

Rouziley Lopes 

de Moura 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

07 dias – a partir do dia 

25/03/2019 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

231/2019 
155773

7 

Luiz Eduardo 

Barbosa Endres 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 20/03/2019 

– Licença para 

acompanhamento de 

pessoa da família. 

231/2019 129844 
Sonia Regina da 

Silva 

Gerente de Divisão 

de Registro e 

Controle da Vida 

Funcional 

03 dias – a partir do dia 

25/03/2019 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 27 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

231/2019 1557784 

Denilson 

Roberto Sodre 

de Oliveira 

Coordenador de 

Atendimento 

Social 

14 dias – a partir do dia 

17/03/2019 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

231/2019 
136131 

Tais Pereira de 

Souza 

Agente 

Administrativo 

da Família 

03 dias – a partir do dia 

12/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
1557662 

Marina Pereira 

da Silva 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

07 dias – a partir do dia 

13/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
173029 

Josiane da Silva 

Yexeveria 

Enfermeiro da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

18/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
106682 

Judite de Araujo 

Nishyama 

Técnico em 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

18/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
15415 

Evanir 

Goncalves de 

Franca 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

20/03/2019 – Licença 

Médica. 

231/2019 
1558105 

Noemia Pinheiro 

da Silva 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário da 

Família 

01 dia – no dia 21/03/2019 – 

Licença Médica. 

231/2019 
217123 

Maria Ligia dos 

Santos Barbosa 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

25/03/2019 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 28/03/2019. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

232/2019 207020 
Virgínia Barbosa 

Ayres 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

11/03/2019 – Licença Médica. 

232/2019 166405 
Gardenia de Castro 

Farias 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

20/03/2019 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

232/2019 195316 
Hellen Dayane 

Porfilho Freitas 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

21/03/2019 – Licença 

Maternidade/INSS. 

232/2019 94765 
Cleiton Gomes da 

Silva 
Docente 

01 dia – no dia 25/03/2019 – 

Licença Médica. 

232/2019 164879 
Crisley Ribeiro 

Pereira 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 25/03/2019 – 

Licença Médica. 

232/2019 155063 
Eunice Francisca de 

Jesus 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 25/03/2019 – 

Licença Médica. 

232/2019 1555259 
Euridice Soares 

Rissato 

Coordenadora 

Pedagógica 

15 dias – a partir do dia 

26/03/2019 – Licença Médica. 

232/2019 218308 
Jozileide Barbosa 

Ferreira de Freitas 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

26/03/2019 – Licença Médica. 

232/2019 68569 
Erica Antonia 

Limberger 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

27/03/2019 – Licença 

Maternidade/INSS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

232/2019 167797 
Viviane Fazzio 

de Souza 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 26/03/2019 

– Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

232/2019 1556565 
Nubia Raphaella 

Rezende Uhde 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

21/03/2019 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

232/2019 111058 

Marcia Rita 

Carvalho da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 26/03/2019 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

 

 

Rondonópolis, 28 de março de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 234/2019 

 

 
  Rondonópolis, 28 de março de 2019. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
________________________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

232/2019 18031 

Geni de Souza 

Scichieira 

Pereira 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

19/03/2019 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

232/2019 208108 
Celimar Ferreira 

da Silva 

Técnico em 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

22/03/2019 – Licença Médica. 

232/2019 111597 
Rita Rodrigues 

da Silva Vidotto 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

26/03/2019 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRANSITO E DESENVOLVIMENTO 

URBANO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

232/2019 28037 Rubens Borotta 
Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

20/03/2019 – Licença 

Médica. 

232/2019 114693 
Flávio Machado 

Miranda 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 25/03/2019 – 

Licença Médica. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1553473 

Bruna Lorraynne 

Gonçalves 

Guedes Santos 

Docente Educação 
60 dias – no período de 

05/07/2019 a 02/09/2019. 

1556546 
Samantha Chris 

da Silva Pires 
Odontólogo Saúde 

60 dias – no período de 

10/07/2019 a 07/09/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº039/2019 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Valdelice Almeida 

de Souza, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 

2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Valdelice Almeida de Souza, Matrícula n°.88781, CPF: 

487.109.891 - 53, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

3 E Terraplanagem 

e Construções 

EIRELI - ME 

679/2018 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL  

ELÉTRICO, HIDRÁULICO, 

FERRAMENTAS E AFINS PARA 

ATENDER A SECRETARIA  

MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO. 

29/11/2018  

á 28/11/2019 

 

Artigo 2º Designar como Suplente à servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°.110779, 

CPF: 378.041.031 - 15. 

 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2019. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MARÇO/2019/SEC.MUN. DE 

 EDUCAÇÃO.  

 

CONTRATOS 

 

CONTRATO Nº: 1226/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/1º SÉRIE/ 

FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA DULCINÉIA CASCÃO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: GIOVANA DA SILVA MACEDO  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 22/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1230/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB DULCINÉIA CASCÃO, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: APARECIDA MARIA DE MORAES  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 21/03/2019   Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1231/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO/9º ANO/UNIC, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB BERNARDO VENÂNCIO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratado: DIEGO HENRIQUE PIRES  

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019. Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1235/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

MÓDULO/LAPA FAEL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ALCIDES PEREIRA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ELAINE DA SILVA OLIVEIRA   Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

CONTRATO Nº: 1237/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANGELINA PEREIRA BERNARDO ALMEIDA  Cargo: ESTAGIARIO 

EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação:  39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1240/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO/1º 

SEMESTRE/FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI CHARMENE ROSA DA 

SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: AYUME LOYANE VILELA SILVA  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1242/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: CLEZIA CRISTINA BENTO DE ARAUJO  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 20/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1243/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º ANO/UFMT, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI CELINA FIALHO BEZERRA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: CRISTINA DE LIMA NETO  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 12/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1246/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

MODULO/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MÃE MARGARIDA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: DAIANE FATIMA MARQUES  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019   Vigência inicial: 31/12/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1248/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: DANIELLE DE SOUSA  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1249/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMR - PROFESSORA DERSI R. DE ALMEIDA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: JACKELLINY DA SILVA SANTOS  Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39722  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Vigência inicial: 18/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1250/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

MODULO/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI RUBENS ALVES DE 

SOUZA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: DEBORA CRISTINA GOMES  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1252/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PROF. IVAN 

SANTOS ARRUDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: EDICLEIA TEIXEIRA MARTINS   Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 12/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1258/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

MÓDULO/ALBERT EINSTEIN, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB GILDÁSIA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ELIANE MARIANO DOS SANTOS   Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1259/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERIODO/UNIVERITAS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHOES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: EDIVANIA DE JESUS BORGES  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 21/03/2019   Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1262/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/8º 

SERIE/UNINTER, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PROF. IVAN SANTOS 

ARRUDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ESDELCIA NUNES GONCALVES  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 11/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1265/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/3º 

PERÍODO/UNOPAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012. 

Contratada: LILIANY DOS SANTOS CARVALHO  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CONTRATO Nº: 1268/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI WIDISNEY APARECIDO 

PEREIRA RODRIGUES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: GESEILDA LEIDE DOS SANTOS SILVA  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 19/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1269/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

MÓDULO/CENTRO UNIV. CLARETIANO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMREF SÃO 

DOMINGOS SÁVIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: MICHELY NERES GONCALVES  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação:    39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 19/03/2019   Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1270/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MAE MARGARIDA, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: JÉSSICA RODRIGUES PEREIRA E SILVA  Cargo: ESTAGIARIO 

EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1271/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º ANO/UFMT, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JESSICA ADRIANA FERREIRA LIMA, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: FERNANDA CRISTINA SOUZA ONOSTORIO  Cargo: ESTAGIARIO 

EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 22/03/2019  Vigência inicial: 23/04/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1273/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

MÓDULO/INST. ALBERT EINSTEIN, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOÃO 

LOPES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: MARIA DE LOURDES DOS ANJOS COELHO  Cargo: ESTAGIARIO 

EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

 

CONTRATO Nº: 1275/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

PERIODO/UNIP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS REIS SALES, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: JOSEFA DAS CHAGAS ALCANTARA  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 01/09/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

CONTRATO Nº: 1276/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERÍODO/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MÁRCIA 

GLEIBE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: MARTA REGINA LOPES CAVALCANTE BARROS  

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 18/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1277/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: LINDACIR ALENCASTRE ROCHA SILVA  Cargo: ESTAGIARIO 

EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 15/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1279/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI RUBENS ALVES DE SOUZA, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: VANDELUCIA DE OLIVEIRA SOUZA  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1280/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

SEMESTRE/UNOPAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHOES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: VIVIANE CRISTINA CALDEIRA DE OLIVEIRA  Cargo: ESTAGIARIO 

EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 12/03/2019   Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1281/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JONAS NUNES, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: NEILDA ARAUJO  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

Vigência inicial: 19/03/2019   Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1283/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

SEMESTRE/EDUCACENTER, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOSÉ DOS REIS, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: NILZA JOB PEREIRA ALVES   Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 12/03/2019   Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1284/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: SIDIANE MATEUS  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96  

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1285/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERÍODO/INST. ALBERT EINSTEIN, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ 

HENRIQUE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: TATIANE AGUIAR TEODORO  Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 18/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1287/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMREF PADRE DIONISIO KUDUAVIZCZ, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: SEBASTIAO ALVES DIAS  Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39922  02.011.12.365.2210.2303.3190920000.0119000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

 

 

CONTRATO Nº: 1290/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI AGTON KAYRO DOS 

SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

Contratada: MARILUCE EVANGELISTA DA SILVA AGUIAR 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global:1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 12/03/2019    Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

 

 

CONTRATO Nº: 1291/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE SISTEMA DE 

INFORMAÇÃO/5º SEMESTRE/UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: GUSTAVO HENRIQUE BRANDAO LEMES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO   Valor Global: 1.017,96 

Dotação:    39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência inicial: 21/03/2019  Vigência inicial: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

 

CONTRATO Nº: 1229/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB PROFESSORA DULCINÉIA CASCÃO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: EDLAINE ZONER DIGIGOV  Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1232/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JOÃO DE PAULA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI 

MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ANA LUZIA CORREIA  Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 12/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1233/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI JOÃO LOPES DA SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E 

A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: CLEDIONICE SOARES VIEIRA  Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 20/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

CONTRATO Nº: 1234/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ELIANE DA SILVA VIEIRA   Cargo: DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

Valor Global: 2.431,16  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 21/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1236/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL , NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI 

MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: LEILA ALMEIDA DOS SANTOS FERRONATO  

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 12/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1238/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JESSICA ADRIANA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI 

MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: LIBRADA RIVA   Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 13/03/2019   Vigência inicial: 20/04/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO Nº: 1239/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NO CENTRO POPULAR DE AÇÃO COMUNITÁRIA SÃO JOSÉ, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ERICA ANTONIA LIMBERGER  Cargo: DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 12/03/2019   Vigência inicial: 09/04/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1241/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI AUGUSTIM ALVES DE OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: MARIA DE NAZARE ALVES DE AQUINO  

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 14/03/2019   Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1245/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI PROFESSOR IVAN SANTOS ARRUDA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: PAULA REGINA ALCANTARA DE MAGALHAES OLIVEIRA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,1600 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 20/03/2019   Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1247/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E 

A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ROSIDELMA SILVA DE OLIVEIRA DIAS 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1251/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF BONIFÁCIO SACHETTI, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ERICA SOARES PEREIRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 21/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1253/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF ALCIDES PEREIRA DOS SANTOS, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: LINDAURA PEREIRA DE SOUSA  Cargo: DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

Valor Global: 2.432,16 

Dotação:39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1254/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF DANIEL PAULISTA CAMPOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

Contratada: FLAVIA BONFIM MENDONCA  Cargo: DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 20/03/2019 Vigência inicial: 08/06/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1255/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EM APARECIDA DE SOUZA VETORASSO , NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 13 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: LUCAS SOUZA ARRUDA  Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Valor Global: 1.216,08  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 25/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1256/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF ALCIDES PEREIRA DOS SANTOS, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: LUZIA PEREIRA NEVES DOS SANTOS  

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 21/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1257/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF ALCIDES PEREIRA DOS SANTOS, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: FRANCILEIA PAIS VALENTE ALVES 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16  

Dotação:  39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 12/03/2019   Vigência inicial: 09/04/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1260/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB PROFª GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI , NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: MARILDA BERNARDES SANTOS   

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,1600 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 21/03/2019   Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

CONTRATO Nº: 1263/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB PROFESSORA DULCINÉIA CASCÃO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: GERALDA FERREIRA DA SILVA  

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 13/03/2019   Vigência inicial: 08/06/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1264/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB PROFª GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 16 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: MAYLLA FERREIRA COIMBRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 1.496,71 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 18/03/2019   Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1266/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: PATRICIA ALVIM SOARES 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 25/03/2019   Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1267/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF ALCIDES PEREIRA DOS SANTOS, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: GLAUCE MARIA MOTA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL   Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1272/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB 1°DE MAIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A 

LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ILZA ADRIANA DE SOUZA OLIVEIRA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 19/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CONTRATO Nº: 1274/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF VILA PAULISTA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A 

LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: JALOUSIEUX SIGMUND PETRY  

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 13/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1278/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB FREI MILTON MARQUES DA SILVA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: JOANA RIBEIRO ESTEVAO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 20/03/2019   Vigência inicial: 16/04/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1282/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF ARÃO GOMES BEZERRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: JULIANA AMORIM COELHO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1286/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF PRINCESA ISABEL NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A 

LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ROGERIO NEIVA DA SILVA  

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 22/03/2019   Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1288/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF PRINCESA ISABEL, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A 

LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: VERA LUCIA PEREIRA DA SILVA CAVALCANTE 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 1.870,89  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

Vigência inicial: 20/03/2019  Vigência inicial: 20/03/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1289/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF PRINCESA ISABEL, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A 

LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ZELIA CRISTINA MACHIONI  

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 1.870,89 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 14/03/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1292/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JESSICA ADRIANA FERREIRA LIMA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: APARECIDA TEODORO DA SILVA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Valor Global: 2.431,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 09/04/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº: 1293/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEI CORA CORALINA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI 

MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: CRISTIANE RODRIGUES MATTOS  GONÇALVES 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Valor Global: 2.432,16   

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 21/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CONTRATO Nº: 1294/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI PEQUENOS BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E 

A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ELAINE CRISTINA SANTOS ORCHEL 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 20/03/2019   Vigência inicial: 16/04/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CONTRATO Nº: 1295/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EM APARECIDA DE SOUZA VETORASSO, NA SEC. MUN. DE 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: DANIELA STEFANELLO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 14/03/2019  Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

 

CONTRATO Nº: 1228/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF IRMÃ ELZA GEOVANELLA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 13 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: CARLOS ANDRE PEREIRA DOS SANTOS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 1.216,08  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 14/03/2019   Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

_________________________________________________________________________ 

 

CONTRATO Nº: 1244/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI PEQUENOS BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E 

A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: MILCA ELIANE OLIVEIRA CUNHA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência inicial: 12/03/2019   Vigência inicial: 06/08/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 003/2019 

EMPRESA: BJ TENDÊNCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 

 

Vistos e examinados os autos do Processo Administrativo n.º 003/2019, 

objetivando a aplicação das penalidades cabíveis decorrente do descumprimento das obrigações 

por parte da empresa contratada BJ Tendências, Comércio e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 03.301.414/0001-49, Tomada de Preço n.º 03/2018, Processo n.º 21/2018 e Contrato 

Administrativo n.º 91/2018. 

 

I – DO RELATÓRIO 

 

Trata-se de instauração de procedimento administrativo que visa apurar 

o descumprimento das obrigações por parte da empresa contratada BJ Tendências, Comércio e 

Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.301.414/0001-49, Contrato Administrativo n.º 

91/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para executar a 

reforma da Escola Municipal Professora Dulcinéia Cascão Barbosa, localizada na Rua 07, Quadra 

24, bairro Serra Dourada, junto a Secretaria Municipal de Educação deste município, conforme 

projeto básico.  

Ademais, foram devidamente analisadas todas as irregularidades 

cometidas pela empresa contratada, por meio do presente processo administrativo, expedição de 

notificação extrajudicial, defesa prévia apresentada pela empresa e diligências necessárias para o 

deslinde dos autos. 

A empresa foi notificada extrajudicialmente em 01/03/2019, para 

apresentar sua defesa acerca dos fatos descritos no processo administrativo, que assim o fez no 

dia 11/03/2019 (data do protocolo da Secretaria Municipal de Educação).  

Em defesa, a empresa informa, em síntese que “passou por dificuldades 

financeiras que a impediram e continuam impedindo de desenvolver o ritmo normal dos 

trabalhos, e consequentemente requer que seja aplicada a rescisão amigável e bilateral do 

contrato n.º 91/2018, sem imposição de penalidades”. 

Desta feita, como apurado, constatou-se que a situação cometida pela 

empresa contratada é de completo desrespeito para com o município, e com fundamento nos 

princípios da moralidade e razoabilidade, vislumbra-se a possibilidade de rescisão contratual e 

aplicação da penalidade de multa e suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de 

contratar com a Administração, prevista na cláusula décima terceira, parágrafo primeiro, itens II 

e III, do Contrato o n.º 91/2018.  

 

Este é o relatório. Decido. 

 

II – DA FUNDAMENTAÇÃO 

 

Adoto, como razões de fundamentação, a solução lançada no 

PARECER JURÍDICO N.º 003/2019/ASSESSORIAJURÍDICA/SEMED. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

III – DO DISPOSITIVO 

 

PELO EXPOSTO, ante o inadimplemento das obrigações contratuais, 

constatado por meio do processo administrativo, devidamente instaurado, com base no parecer 

jurídico exarado, e amparo no art. 87, incisos II e III, da Lei n.º 8.666/1993, DECIDO pela 

aplicação sancionatória à empresa contratada BJ Tendências, Comércio e Serviços EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 03.301.414/0001-49, nos seguintes termos: 

 

a) Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo n.º 91/2018, 

pactuado com a empresa BJ Tendências, Comércio e Serviços 

EIRELI, CNPJ n.º 03.301.414/0001-49; 

b) Pagamento de multa no importe de 20% (vinte por cento) do valor 

total do contrato, qual seja, R$ 74.590,00 (setenta e quatro mil 

quinhentos e noventa reais), com vencimento no quinto dia do mês 

subsequente ao da condenação, devidamente atualizado pelo índice 

do INPC, e acrescido dos juros legais de 1% (um por cento) ao mês, 

nos termos da cláusula décima terceira, parágrafo primeiro, item II 

e 14.1.2 do Contrato n.º 91/2018; e, 

c) Suspensão temporária de licitar com a Administração Pública 

Municipal, pelo período de 02 (dois) anos, ante a gravidade de 

prejuízo que a inexecução contratual causou à Administração 

Pública, nos termos da cláusula décima terceira, parágrafo 

primeiro, item III do Contrato n.º 91/2018.  

 

Publique-se a presente decisão administrativa nos meios oficiais, e 

intime-se a empresa penalizada para, querendo, recorrer no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Com 

recurso, remeter os autos para apreciação e julgamento da autoridade competente. Após o trânsito 

em julgado da referida decisão, remetam-se os autos sequencialmente as seguintes providências: 

 

a) À Secretaria Municipal da Receita para que seja efetivado o 

lançamento da multa e a inscrição do respectivo Crédito Não 

Tributário em Dívida Ativa; 

b) Seja emitida a respectiva Certidão de Dívida Ativa – (CDA) e 

encaminhada à Procuradoria Fiscal do Município - (PFM) para a 

necessária cobrança judicial do Crédito Não Tributário contra os 

responsáveis; 

c) Que a PFM junte aos autos cópia da referida CDA e da 

comprovação da propositura da ação judicial cabível; 

d) Posteriormente envie os autos ao Departamento de Compras para 

as providências que julgar necessárias e, então proceda-se o 

arquivamento do processo. 

 

É a decisão. 

 

 

Rondonópolis – MT, 28 de março de 2019. 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02/2019 

EMPRESA: BJ TENDÊNCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 

Vistos e examinados os autos do Processo Administrativo n.º 02/2019, 

objetivando a aplicação das penalidades cabíveis decorrente do descumprimento das obrigações 

por parte da empresa contratada BJ Tendências, Comércio e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o n.º03.301.414/0001-49, Tomada de Preço n.º 45/2018, Processo n.º 278/2018 e Contrato 

Administrativo n.º 523/2018. 

 

I – DO RELATÓRIO 

 

Trata-se de instauração de procedimento administrativo que visa apurar 

o descumprimento das obrigações por parte da empresa contratada BJ Tendências, Comércio e 

Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.301.414/0001-49, Contrato Administrativo n.º 

523/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para executar a 

reforma da Escola Municipal Alcides Pereira dos Santos, localizada na Avenida São João, S/N, 

no bairro João de Barro, junto a Secretaria Municipal de Educação deste município, conforme 

projeto básico.  

Ademais, foram devidamente analisadas todas as irregularidades 

cometidas pela empresa contratada, por meio do presente processo administrativo, expedição de 

notificação extrajudicial, defesa prévia apresentada pela empresa e diligências necessárias para o 

deslinde dos autos. 

A empresa foi notificada extrajudicialmente em 19/02/2019, para 

apresentar sua defesa acerca dos fatos descritos no processo administrativo, que assim o fez no 

dia 26/02/2019 (data do protocolo da Secretaria Municipal de Educação).  

Em defesa, a empresa informa, em síntese que “passou por dificuldades 

financeiras que a impediram e continuam impedindo de desenvolver o ritmo normal dos 

trabalhos, e consequentemente requer a rescisão amigável e bilateral do contrato n.º 523/2018, 

sem aplicação de penalidades”. 

Desta feita, como apurado, constatou-se que a situação cometida pela 

empresa contratada é de completo desrespeito para com o município, e com fundamento nos 

princípios da moralidade e razoabilidade, vislumbra-se a possibilidade de rescisão contratual e 

aplicação da penalidade de multa e suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de 

contratar com a Administração, prevista na cláusula décima terceira, parágrafo primeiro, itens II 

e III, do Contrato o n.º 523/2018.  

 

Este é o relatório. Decido. 

 

II – DA FUNDAMENTAÇÃO 

 

Adoto, como razões de fundamentação, a solução lançada no 

PARECER JURÍDICO N.º 002/2019/ASSESSORIAJURÍDICA/SEMED. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 

III – DO DISPOSITIVO 

 

PELO EXPOSTO, ante o inadimplemento das obrigações contratuais, 

constatado por meio do processo administrativo, devidamente instaurado, com base no parecer 

jurídico exarado, e amparo no art. 87, incisos II e III, da Lei n.º 8.666/1993, DECIDO pela 

aplicação sancionatória à empresa contratada BJ Tendências, Comércio e Serviços EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 03.301.414/0001-49, nos seguintes termos: 

 

d) Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo n.º 523/2018, 

pactuado com a empresa BJ Tendências, Comércio e Serviços 

EIRELI, CNPJ n.º 03.301.414/0001-49; 

e) Pagamento de multa no importe de 20% (vinte por cento) do valor 

total do contrato, qual seja, R$ 80.389,73 (oitenta mil trezentos e 

oitenta e nove reais e setenta e três centavos), com vencimento no 

quinto dia do mês subsequente ao da condenação, devidamente 

atualizado pelo índice do INPC, e acrescido dos juros legais de 1% 

(um por cento) ao mês, nos termos da cláusula décima terceira, 

parágrafo primeiro, item 14.1.2 do Contrato n.º 523/2018; e, 

f) Suspensão temporária de licitar com a Administração Pública 

Municipal, pelo período de 02 (dois) anos, ante a gravidade de 

prejuízo que a inexecução contratual causou à Administração 

Pública, nos termos da cláusula décima terceira, parágrafo 

primeiro, item III do Contrato n.º 523/2018.  

 

Publique-se a presente decisão administrativa nos meios oficiais, e 

intime-se a empresa penalizada para, querendo, recorrer no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Com 

recurso, remeter os autos para apreciação e julgamento da autoridade competente. Após o trânsito 

em julgado da referida decisão, remetam-se os autos sequencialmente as seguintes providências: 

 

e) À Secretaria Municipal da Receita para que seja efetivado o 

lançamento da multa e a inscrição do respectivo Crédito Não 

Tributário em Dívida Ativa; 

f) Seja emitida a respectiva Certidão de Dívida Ativa – (CDA) e 

encaminhada à Procuradoria Fiscal do Município - (PFM) para a 

necessária cobrança judicial do Crédito Não Tributário contra os 

responsáveis; 

g) Que a PFM junte aos autos cópia da referida CDA e da 

comprovação da propositura da ação judicial cabível; 

h) Posteriormente envie os autos ao Departamento de Compras para 

as providências que julgar necessárias e, então proceda-se o 

arquivamento do processo. 

 

É a decisão. 

 

 

Rondonópolis – MT, 15 de março de 2019. 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

ERRATA DE DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01/2019 

EMPRESA: BJ TENDÊNCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  

 

 

 

Vistos e examinados os autos do Processo Administrativo n.º 01/2019, 

a Secretária Municipal de Educação, senhora Carmem Garcia Monteiro, no uso de suas 

atribuições legais, retifica a Decisão Administrativa publicada no Diário Oficial de 

Rondonópolis/MT na data de 07 de março de 2019, sob o n.º 4.400, página 11 e 12, nos seguintes 

termos: 

 

Onde se lê: 

 

III – DO DISPOSITIVO  

 

b) Pagamento de multa no importe de 20% (cinco por cento) do valor total do contrato, qual seja, 

R$ 55.308,26 (cinquenta e cinco mil trezentos e oito reais e vinte e seis centavos), com 

vencimento no quinto dia do mês subsequente ao da condenação, devidamente atualizado pelo 

índice do INPC, e acrescido dos juros legais de 1% (um por cento) ao mês, nos termos da cláusula 

décima terceira, parágrafo primeiro, item 14.1.2 do Contrato n.º 107/2018; e,  

 

Leia-se: 

 

III – DO DISPOSITIVO  

 

b) Pagamento de multa no importe de 20% (vinte por cento) do valor total do contrato, qual seja, 

R$ 55.308,26 (cinquenta e cinco mil trezentos e oito reais e vinte e seis centavos), com 

vencimento no quinto dia do mês subsequente ao da condenação, devidamente atualizado pelo 

índice do INPC, e acrescido dos juros legais de 1% (um por cento) ao mês, nos termos da cláusula 

décima terceira, parágrafo primeiro, item 14.1.2 do Contrato n.º 107/2018; e, 

 

 

Todo o restante fica ratificado.  

 

 

Rondonópolis – MT, 28 de março de 2019. 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2019 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

22/03/2018 ás 8:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: “Registro de preços para futura e eventual aquisição de gramas 

tipo esmeralda, visando atender a secretaria municipal de educação, conforme especificações 

e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada Classificada e Vencedora do presente 

certame a seguinte empresa: 

 

 

    Rondonópolis-MT, 28 de Março de 2019. 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciríaco 

Pregoeiro 

_____________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 JOÃO PAULO FANINI DOURAUDINHO – EPP 
R$ 276.000,00 

02 JOÃO PAULO FANINI DOURAUDINHO – EPP 
R$ 92.000,00 

 Total Licitado R$ 
R$ 368.000,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

TERMO DE POSSE Nº 01/2019 

NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

 

 

Às nove horas do dia vinte e um do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sede da 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, -CODER, à Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 

1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, presente 

o representante do sócio majoritário, (o Município de Rondonópolis) a Sra. Mara Gleibe Ribeiro 

Clara da Fonseca, neste ato representando o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Carlos Junqueira 

de Araújo, os senhores membros do Conselho de Administração e Fiscal, Diretores e Assessor 

Jurídico da Companhia, procedeu-se o Ato de Posse da Sr. ª Iriana Aparecida Cardoso, 

brasileira, em união estável, graduada em Assistência social, portadora do Documento de 

Identidade RG nº 11816783 SSP/MT, inscrita no CPF sob nº. 604.284.221-87, residente e 

domiciliada na Rua Leopoldina Pinho de Carvalho, s/n, Vila Aurora, Rondonópolis/MT, CEP: 

78.740-012 no cargo de Diretora Administrava e Financeira desta Companhia, eleita em 

Assembleia Geral Extraordinária, conforme ATA nº 002/2019, de acordo com o disposto na Lei 

6.404/76, com prazo de gestão de 03 (três) anos iniciando-se em 20 de fevereiro de 2019, e 

expirando-se em 20 de fevereiro de 2022. Para registro, foi lavrado o presente termo de posse, 

que após lido e achado conforme, vai abaixo assinado pelos presentes. 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca – Repres. Sócio Majoritário___________________ 
 

Pedro Rufino Leite de Lucena – Presidente. Cons. Adm._____________________________ 

 

Claudenor Ferreira Barbosa– Membro Cons. Adm. ________________________________ 

 

Deocleciano Moraes do Couto – Membro Cons. Adm. _______________________________ 

 

Antonio Estolano de Sousa – Presidente Cons.  Fiscal________________________________ 

 

Maria Almeida de Oliveira – Membro Cons. Fiscal_________________________________ 

 

Nívia Calzolari – Diretora Presidente_____________________________________________ 

 

Iriana Aparecida Cardoso – Diretora Adm. e Financeira (eleita) ______________________ 

 

Pedro Alves Cabral Filho – Diretor Técnico _______________________________________ 

 

Fernando Ferreira Silva Becker – Advogado_______________________________________ 

 

 

 
 
 
_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER. 

 

 

A.G. E. -  19.02.2019    ATA N. º 002/2019. 

NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

 

Ás nove horas do dia dezenove do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sede da 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, estabelecida na Avenida Dr. 

Paulino de Oliveira, nº 1.411, Jardim Marialva, Rondonópolis, estado de Mato Grosso, CEP nº 

78.720-290, reuniram-se todos os acionistas da Companhia; conforme convocação do Senhor 

Pedro Rufino Leite de Lucena, Presidente do Conselho Fiscal e de Administração, através do 

Edital datado de dezoito de fevereiro de 2019 (18/02/2019), e publicado no Diário Oficial – 

Diorondon-e, edição nº 4.389. Fizeram-se presentes, o sócio majoritário (Município de 

Rondonópolis através do chefe do Poder Executivo Municipal o Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal), então representado pela Ilustríssima Senhora Secretária de Governo, Mara Gleibe 

Ribeiro Clara da Fonseca; os demais membros integrantes do Conselho Fiscal e de Administração, 

bem como os Diretores da Companhia as senhoras Nívia Calzolari, Erazilene Valentim Silva e o 

Senhor Pedro Alves Cabral Filho, respectivamente Diretora Presidente, Diretora Administrativa 

e Financeira e Diretor Técnico; assim como o Assessor Jurídico da Companhia, Dr. Fernando 

Ferreira Silva Becker. Assumiu a presidência desta reunião, o Senhor Pedro Rufino Leite de 

Lucena, que cumprimenta a todos e convida a mim, Edvânio Tenório Da Silva Junior, brasileiro, 

solteiro, bacharel em Direito, para exercer o cargo de secretário “ad hoc”; descortinando este ato 

solene, o Senhor Pedro Rufino Leite de Lucena determinou a leitura do Edital de Convocação na 

íntegra, conforme adiante transcrito” Assembleia Geral Extraordinária NIRE: 5130000180-2 – 

CNPJ: 03.940.848/0001-99. Convocação: Ficam convocados os senhores acionistas da Coder – 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, a se reunirem em Assembleia Geral 

Extraordinária, em sua sede social, sito à Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim 

Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, estado de Mato Grosso, às 08h em 1ª convocação com 

quórum legal e às 09h em 2ª convocação com qualquer número, do dia 19 de fevereiro de 2.019, 

bem como, às 15h em 1ª  convocação com quórum legal e às 16h em 2ª convocação com qualquer 

número, do dia 19 de fevereiro de 2.019, ainda, às 7h em 1ª convocação com quórum legal e às 

08h em 2ª convocação com qualquer número, do dia 20 de fevereiro de 2.019, a fim de 

deliberarem sobre a seguinte “ordem do dia”: 1) Deliberações Gerais da Diretoria; 2) Outros 

assuntos de interesse da Companhia. Comunicamos que se encontra à disposição dos senhores 

acionistas os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais com relação 

à “ordem do dia”. Cumpridas as formalidades de praxe, o Senhor Pedro Rufino Leite de Lucena, 

Presidente do Conselho, determinou o início da Assembleia, destacando aos presentes que deixou 

de cumprir as formalidades legais dispostas no artigo 26, §1º do Estatuto Social da Companhia 

em razão da urgência dos assuntos a serem tratados na vigente assembleia, consignando, ainda, 

que o expediente não macula o ato ou o torna irregular uma vez que o mesmo estatuto em seu 

artigo 27, estabelece que – “Independentemente das formalidades legais, será considerada 

regular a Assembléia Geral a que comparecem todos os acionistas.”, sendo assim, após 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 

agradecimentos e apresentações, passa a palavra para a Senhora Mara Gleibe Ribeiro Clara da 

Fonseca, Secretária de Governo, como dito alhures ora representando o Excelentíssimo Senhor 

Prefeito José Carlos Junqueira de Araújo, que assumindo a palavra cumprimenta a todos e 

agradece ao Conselho pelo apoio irrestrito às decisões do Excelentíssimo Senhor Prefeito, dito 

isto, a mesma esclarece que mais uma vez precisará contar com a compreensão e apoio do 

Conselho haja vista que, em que pese o brilhante trabalho exercido até então pela atual Diretora 

Administrativa e Financeira, a Senhora Erazilene Valetentim precisará abdicar de seu posto junto 

a Companhia para assumir o cargo de Secretária Municipal de Receita, todavia, esclarece que o 

trato administrativo e financeiro da Companhia não sofrerá qualquer baixa de produtividade, pois, 

caso aprovada pelo Conselho a indicação do Prefeito, assumirá o cargo de Diretora Administrativa 

e Financeira a Sra. Iriana Aparecida Cardoso, profissional que possui extensa experiência em 

administração de empresas, tendo inclusive vários serviços prestado em favor do Município de 

Rondonópolis e que atualmente exerce o cargo de gerente de departamento da Secretaria de 

Assistência Social, em seguida agradece a Senhora Erazilene Valentim pelo esforço e trabalho 

empregado em favor da Companhia; Dito isto, foi passado a palavra para a Senhora Iriana 

Aparecida Cardoso, esclarece que é graduada no curso de assistência social, e possui ampla 

experiência em administração financeira atuando em empresas privadas e já tendo prestado 

serviços na Prefeitura Municipal de Rondonópolis na gestão passada do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito, José Carlos Junqueira de Araújo; Desta feita, ante as considerações aduzidas tanto pela 

representante oficial do Excelentíssimo Prefeito Municipal, bem como pela Senhora Iriana 

Aparecida Cardoso, o Conselho Administrativo e Fiscal da Companhia decidiu aprovar o pedido 

exoneração do cargo de Diretora Administrativa e Financeira da Senhora Erazilene Valentim 

Silva, realizado pelo sócio majoritário e por conseguinte, por unanimidade, aprovar a indicação 

da Senhora Iriana Aparecida Cardoso para ocupar o cargo; por derradeiro, e aproveitando a 

oportunidade a Diretora Presidente pediu o uso da palavra para também agradecer a Senhora 

Erazilene Valentim pelo apoio salutar na administração da Companhia, bem como para desejar 

boas venturas no exercício do cargo de Secretária Municipal de Receita, isto posto, cuidou de 

esclarecer aos Conselheiros que a administração da empresa segue em ritmo acelerado e que o 

quadro financeiro da empresa aos poucos vem apresentado melhoras, em que pese ainda persista 

algumas questões jurídicas que de tempos em tempos assolam os recursos da Companhia com  

bloqueios de valores, no entanto, tal situação a medida do possível vem sendo administrada pela 

Assessoria Jurídica, dada a excepcionalidade da situação a ser experimentada, isto é, com a 

alteração do quadro direcional da Companhia a Diretora Presidente com vistas a vedar a 

ocorrência de problemas já enfrentados em um passado não muito distante concernentes a 

movimentação bancária da Companhia, pleiteia ao Conselho autorização para que realize 

isoladamente todos os pagamentos relativos ao funcionamento empresa (folha, encargos e 

fornecedores), com a utilização da senha de acesso da Senhora Erazilene Valentim, desde que 

acompanhada pessoalmente por esta última, até que seja regularizada todas as alterações legais e 

administrativas da Companhia frente à Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e ante ao 

Banco do Brasil com a liberação da senha de acesso ao sistema bancário em nome da nova 

Diretora Administrativa e Financeira, sendo tal pedido aprovado pelo Conselho; ao final, o Sr.  

Pedro Rufino Leite de Lucena - Presidente do Conselho de Administração, relembra a todos os 

presentes os horários das demais Assembleias, conforme convocado, para procedência dos atos 

previstos legalmente e em nome de todos os Conselheiros, parabeniza as ações da Diretoria e do 

sócio majoritário e agradece a todos pelo esforço empregado na recuperação da Companhia, 

principalmente pelos funcionários da CODER. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente 

solenidade.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca – Repres. Sócio 

Majoritário________________________________________________________________ 

 

 

Pedro Rufino Leite de Lucena – Presidente. Cons. 

Adm._____________________________________________________________________ 

 

 

Deocleciano Moraes do Couto – Membro Cons. Adm. 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Antônio Estolano de Sousa – Presidente Cons.  

Fiscal_____________________________________________________________________ 

 

 

Claudenor Ferreira Barbosa – Membro do Conselho de 

Adm._____________________________________________________________________ 

 

 

Maria Almeida de Oliveira – Membro Cons. 

Fiscal_____________________________________________________________________ 

 

 

Nívia Calzolari – Diretora Presidente __________________________________________ 

 

 

Erazilene Valentim Silva – Diretora Adm. e Financeira ___________________________ 

 

 

Pedro Alves Cabral Filho – Diretor Técnico_____________________________________ 

 

 

Iriana Aparecida Cardoso 

__________________________________________________________________________ 

(Indicada para o Cargo de Diretora Adm. E Financeira). 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker – Assessor 

Jurídico___________________________________________________________________ 

 

 

Edvânio Tenório Da Silva Junior – Secretario Ad – 

hoc_______________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE FEVEREIRO 2019 

 

 

 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR  

 

VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

 

003/2019 FANCAR 

DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA   

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, MEDIANTE 

GARANTIA DE DIVERSOS VEÍCULOS 

FORD CARGO NOVOS, PARA REVISÃO 

PERÍODICA DE 18.000 KM OU 6 MESES, 

36.000 KM OU 12 MESES, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER 

R$ 40.551,68 11/02/2019 A 

10/02/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº 

002/2019 

004/2019 JULIO RICARDO 

RODRIGUES ME   

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

PÃES FRANCÊS COM 

APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER. 

R$ 58.560,00 08/02/2019 A 

07/02/2020 

PP Nº 001/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS DE FEVEREIRO DE 2019 

 

TIPO 

ALTERAÇÃO/N

º 

Nº 

CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

RETIFICAÇÃO 018/2018 MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS EPI’S LTDA 

CANCELAMENTO NF/ATUALIZAÇÃO DE SALDO E 

VALOR 

RETIFICAÇÃO 019/2018 MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS EPI’S LTDA 

CANCELAMENTO NF/ATUALIZAÇÃO DE SALDO E 

VALOR 

 

 

 

Rondonópolis – MT, 28 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

NIVIA CALZOLARI                                                                                                                               IRIANA APARECIDA CARDOSO 

DIRETORA PRESIDENTE                                                                                       DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

EMPRESA PRIVADA 

 
EMPRESA: M G PORTELA ME 

 

DEMOSTRAÇÃO DO RESULTADO  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.415, de 28 de março de 2019, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 

 
 
 
 
 

________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2019-03-29T15:35:28-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




